G ipse quoque Claromontanus saeculi circiter quinti decimi, libros tenens I.—V. Vtrumque contulit Camusatius, adhibuerat parandae editioni suae H. Stephanus.

M Venetus Dominicanorum S. Ioannis et Paulli, manu Caesaris Strategii scriptus saeculo quinto decimo.

Varietatem I. I.—V. Wesselingio suppeditavit Blasius Caryophilus.

N Vindobonensis LXXXI. chartaceus foliorum formae maximae 83. Initio saeculi sexti decimi secundum Kollarium p. 496. exaratus tenet librum quintum cum primi principio. In usum ed. Bipontinae comparavit Carolus Weigelius med. D.

U et V dixi varietates quas ex libro incognito ab Fulvio Ursino Stephanianae marginibus allitas Roma accepit Wesselingius. Quae quum nonnullis aliunde petitis permistae viderentur, prout quamque codicis aut ducere aut non ducere, aut V aut U posui. Wesselingii (ad p. 71. 94.) sententia, librum quem Ursinus tractavit C Vaticanum esse, probari non potest.

Praeter hos libros specimina acceperat Wesselingius

L Florentinorum unius ab initio libri primi ad p. 21. 56.

O Vaticani indidem ad p. 12. 15., tum ad p. 399. 24.

P Vaticani DCCCC. a p. 391. 22. ad finem usque libri quinti.

Gemisti Plethonis e libro secundo (p. 113. 21.—148. 75.) excerptorum apographum Camusati, ex codice bibliothecae Leidensis ut putabat descriptum, versavit Wesselingius. Mihi quod ipsius libri Leidensis, qui chartaceus est saeculi circiter XVI., varietatem per I. Geelii viri doctissimi liberalitatem dare licuit eo gratius accidit quo minori cum cura apographum Camusati aut factum fuit aut ab Wesselingio adhibitum. Fuerat autem ille quem saepius dixi Camusatus ipse olim editionem Diodori molitus, collectumque eo con-

silio apparatus criticum mandaverat exemplari quod Wesselingio commodavit Dorvillius. Id exemplar Rhodomanni an Stephani editionis fuerit incertum reliquit Wesselingius: sed Rhodomannianam mihi prodiderunt varietates quaedam in corrigendis meris Rhodomannianae vitiis, quibus caret Stephaniana, occupatae, suspectamque reddiderunt Camusati Muratorique fidem tot eiusdem editionis alia, quae si ex Camusati codicibus correctam vidisset Wesselingius, non ita dormitaturus erat ut, quod fecit, in suam transferret.

Superest ut de editionibus dicam quae codicum instar sunt duabus, latina librorum I. — V. Poggii et graeca totius Diodori ab H. Stephano facta. Poggiana interpretationis, quam auctor moriens manuscriptam reliquit, princeps eaque perrara editio est Bononiensis anni 1472.: quam aspicere nec mihi contigit nec Wesselingio an licuerit scio: sed utebar ego ab initio, immo in quartum usque librum Parisina anni incerti, quam ex bibliotheca Cizensi humanissime concesserat Kiesslingius. Postea nactus proximas principi Venetas a. 1476. et 1481. tertiamque a. 1496. a Merula castigatam, differre illas quidem a Parisina illatis sublativae operarum peccatis vidi, caeterum cum ea qua Wesselingius usus est non magis consentire. Qui dissensus unde repetendus sit editione principe destitutus dicere non possum: sed vel illam qui inspexerit mirabor si omnia quae Wesselingius protulit reperiat. Venetarum autem princeps quid differat ab iis quae ex Parisina, quo usque ea usus sum, attuli tabula infra posita indicat *). Criticum libri

*) P. ed. Weasel. 3. 8. inscriptio deest 23. 42. loci 26.
61. Dionysia 30. 95. milia, unde patet excidisse tria nihilque

usum quantum imminuunt consuetudo interpretis, qui se ait *consulto brevitati consulentem aliqua omisisse quae satietatem orationi peperissent potius quam venustatem*, et eruditio, qua fuit, huic labori plane impar, tantum eundem auget caeca fides qua plerumque sequutus videtur codicem ut dissimilem caeteris ita saepe praestantem: de quo id unum constat non esse quem Wesselingius ad p. 266. 86. opinabatur L Florentinum.

Graecos eosdem quinque libros primus protulit a. 1559. H. Stephanus, cuius editio propter summam pro illa aetate diligentiam, fidem, ac religionem non sine insigni laude commemoranda est. Codices habuit praeter Claromontanum utrumque et, quae verisimilis Wesselingii ad p. 68. 82. coniectura est, E Parisinum alios plures, sed minus omnes bonos: quorum scripturas, ut quamque aut probaret aut notabilem falsamve duceret, aut recepit aut in margine (qui nobis est Q) posuit vel silentio pressit (v. eius annot.

dissentire Poggium	67. 45. mater deest	45. 16. Gnephacum
	62. 33. Sesosis constanter praeter	105. 46., ubi Soosim
	70. 36. Rhinocieram	59. Mridim
		71. 77. Caetem
72. 76. Chemnis	74. 78. effugerent	77. 86. Psammiticus
constanter	95. 22. Miridem	102. 27. cynamonio
		105.
21. Minam et Zastrasten	109. 96. Polimnea	115. 87. Coromneos Rhombos
	127. 74. larcicum	146. 5. Artecarmim
	150. 68. Gandaricos ubi Par.	Gangaricos et Gandaros ubi Gangaros
	157. 54. Themistyras	margo autem Venetae nullus est
	168. 7. qua] q̄ i. e. quae	187. 79. Simmiam
		190. 40. psalientium
	206. 52. ischiophagi	213. 48. cassia
		221.
90. Athlantidae hoc loco: nam infra et ipsa Athlantides		223.
74. Ninam, Cimem, Pytanem, Pyneam		228. 83. Tamyrus
237. 90. Amalthiam et 97. 100. Amalthiac		259. 92. Egci
262. 99. Euribiam (sic enim Par.)] Eribiam		269. 21. Glychas
	273. 34. lamonein	277. 47. Tripolemum
		278. 15. Tiphcus
	282. 100. Oechaliam	283. 5. Cincum

ad. vol. II. p. 150. 75.). Ipsam orationem graecam asteriscis aliisque signis distinxit, quibus deesse notata uni aut pluribus de libris suis aut alioqui varietatis aliquid ab se repertum indicaret. Librorum ipse suorum raro mentionem fecit, rationem singulorum nusquam reddidit.

Emendationibus praeter editas Reiskii (in eius *Animadversionum ad Graecos auctores* vol. I.) manuscriptis usus sum nonnullis Reinesii, a Kiesslingio perhumaniter impertitis, pluribus autem Schaeferi, non minus doctis et acutis quam quibus in scriptis suis dudum de Diodoro optime meritus est vir mihi amicissimus.